



НИЙСЛЭЛИЙН АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН ГАЗРЫН ДАРГЫН ТУШААЛ

2023 оны 09 сарын 11 өдөр

Дугаар A/43

Улаанбаатар хот

“Хийморь” морьт харвааны дэлхийн аварга
шалгаруулах тэмцээн зохион байгуулах
тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5, Төсвийн тухай хуулийн 16 дугаар зүйлийн 16.5.5, 41 дүгээр зүйлийн 41.2.2 дахь заалт, “Хийморь” морьт харвааны дэлхийн аварга шалгаруулах тэмцээн байгуулах тухай, нийслэлийн Засаг даргын 2023 оны 09 дүгээр сарын 08-ны өдрийн A/1043 дугаар захирамж, газрын дүрмийн 7.1.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Нийслэл Улаанбаатар хотыг олон улсад сурталчлах, тусгай сонирхлын аялал жуулчлалыг хөгжүүлэх, үндэсний өв уламжлалаар дамжуулан жуулчдын хэрэгцээнд нийцсэн хотын аяллын бүтээгдэхүүн, шинэлэг үйлчилгээг бий болгох зорилгоор “Хийморь” морьт харвааны дэлхийн аварга шалгаруулах тэмцээнийг 2023 оны 09 дүгээр сарын 01-10-ны өдрүүдэд зохион байгуулсугай.

2. Наадмыг зохион байгуулахад шаардагдах төсөв 87,822,760 /наян долоон сая найман зуун хорин хоёр мянга долоон зуун жар/ төгрөгийг холбогдох зардлаас гаргахыг Ахлах нягтлан бодогч /Д.Уянга/-д зөвшөөрсүгэй.

3. Арга хэмжээ зохион байгуулах ажлын төлөвлөгөөг батлуулж, нэгдсэн удирдлагаар хангаж, ажлын үр дүнг танилцуулж ажиллахыг Ажлын хэсэг /В.Батчимэг/-т даалгасугай.

ДАРГА



D. Batuy

Д.БАТСҮХ

1150500240

Нийслэлийн Аялал жуулчлалын газрын
даргын 2023 оны 09 сарын 11-ны өдрийн
А/ХЗ дугаар тушаалын хавсралт

“ХИЙМОРЬ” МОРЬТ ХАРВААНЫ ДЭЛХИЙН АВАРГА ШАЛГАРУУЛАХ
ТЭМЦЭЭН ЗОХИОН БАЙГУУЛАХ АЖЛЫН ТӨСВИЙН ЗАДАРГАА

2023 оны 09 дугаар сарын 11-ний өдөр

Улаанбаатар хот

№	Зардлын зүйл	Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
Талбайн тохижилтын зардал				
1	Тайз, карказ	Багц	15,510,000	15,510,000
2	Лед, хөгжим техник	Багц	18,876,000	18,876,000
3	Туг, тугны суурь, Хэвлэл, эх бэлтгэл, Иш	30ш*10 өдөр	48,500	14,550,000
		30ш	100,000	3,000,000
		30ш	9000	270,000
4	Асар түрээс	2 өдөр*10ш	150 000	3,000,000
5	Үзэгчдийн суудал, тээвэр, угсралт	Багц	8,576,760	8,576,760
6	Цахилгаан тогны зардал	2 өдөр*2ш	200,000	800,000
7	Хөгжим, инженер техникийн ажлын түрээс	Багц /2 өдөр/	5,500,000	5,500,000
8	Сандал түрээс	2 өдөр*150ш	3500	1,050,000
9	Медаль /оосортой/	30ш	44,500	1,335,000
10	Цом	1-р байр	495,000	880,000
		2-р байр	192,500	
		3-р байр	192,500	
11	Бүүст, сурталчилгаа	Багц	2,500,000	2,500,000
12	Өргөмжлөл	30ш	32,500	975,000
13	Гадаад тамирчдыг тээвэрлэх автобусны зардал	10 өдөр	11,000,000	11,000,000
Нийт дүн				87,822,760

--- оОо ---